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امام جمعه موقت تهران با بیان اینکه مردم ما همه 
ســاله امتحان خود را پای صندوق های رای پس 
داده اند، گفت: دشمنان و بدخواهان بدانند که این 
انقلاب با این مردم خداجوی ولایی و شهید داده، 
برای انتخابات بهتر از گذشــته مایه آبرو و عظمت 

کشور و نظامشان خواهند شد.
حجت الاسلام والمسلمین کاظم صدیقی در خطبه های نماز 
جمعه این هفته تهران اظهار داشت: امام )ره( همواره از مردم و 
ملت راضی بودند و ایمان مردم ما را نسبت به صدر اسلام بهتر 
می دانستند و به این ملت دلبستگی معنوی داشتند.وی با اشاره 
به دیدار مقام معظم رهبری با ائمه جمعه سراسر کشور و بیانات 
سازنده و راهبردی ایشان افزود: بیانات رهبری درسی برای ائمه 
جمعه بود تا اهمیت و جایگاه نماز جمعه و وظایف خطبای جمعه 
برایشان یادآوری شود.صدیقی با بیان اینکه خداوند ظرفیت حج را 
برای مومنین قرار داده است تا عظمتشان را به عالم نشان دهند، 
تصریح کرد: نماز جمعه هم عبادت جمعی است که مورد پسند 
خداوند اســت و از جمله ظرفیت هایی است که خداوند خواسته 

است مردم خود را در جمع و با عظمت نشان دهند.
خطیب جمعه تهــران به بخش دیگری از بیانات مقام معظم 
رهبری در ارتباط با مردم خوب و مومن کشــورمان اشاره کرد 

و افزود: توده هایی که فکر می کنیم در انجام فرایضشان کوتاهی 
می کننــد در دید آقا دل هایی دارند که ما از آن خبر نداریم و هر 
موقع نیاز باشد، وفاداری و آمادگی حضورشان را در میدان برای 

دفاع از ایران و نظام جمهوری اسلامی نشان داده اند.
امــام جمعه موقت تهران با بیان اینکه مــردم ما در مقابله با 

ددمنشان متمایز هستند، خاطرنشان کرد: مردم همه ساله امتحان 
خود را چندین بار پای صندوق رای پس داده اند و دشمنان باید 
بدانند که این انقلاب با این مردم خداجوی ولایی و شهید داده 
برای انتخابات هم بهتر از گذشــته مایه آبرو و عظمت کشور و 

نظامشان خواهند شد.

صدیقی با اشــاره به حمله موشکی ســپاه به مقر گروه های 
تروریستی گفت: سپاه با فرستادن موشک ها به صورت همزمان 
در دو کشــور مختلف از جمله ادلب سوریه و اربیل که مواضع 

صهیونیست ها و محل جاسوسی آنها بود، انتقام گرفت.
وی با بیان اینکه این حمله قهرمانانه و بسیار دقیق برگ زرین 
دیگری بر خدمات سپاه و نیروهای مسلح اضافه کرد، افزود: سپاه 
دو مقر در دو کشور را همزمان مورد هدف قرار داد و ادلب سوریه 
را از فاصله ۱۲۰۰ کیلومتری زد تا هشداری برای اسرائیل غاصب 
باشد. می توانستیم از کرمانشاه و مسیر نزدیک تر اقدام کنیم اما از 
خوزستان این حمله شروع شد تا به اسرائیل هشدار لازم را بدهیم، 

چون اسرائیل هم همین فاصله را با ما دارد.
امام جمعه موقت تهران افزود: ضرب شستی از این منطقه شروع 
شد تا این حیوان چموش در لاک خود فرو رود و جرات نگاه به ما 
را نداشته باشد.وی با بیان اینکه سپاه بازوی مردم است و حرکت 
ســپاه به نمایندگی از آحاد مردم ایران بود، خاطرنشان کرد: این 
هشداری به همه بدخواهان بود که طمع به کشتن سنگرنشینان 
ما در کنار مزار شهیدان دوخته اند اما باید بدانند اگر این جنایات را 
مرتکب شدند جای امنی زیر آسمان در هیچ نقطه از این جهان 
برای آنها وجود ندارد.به گزارش ایسنا، خطیب جمعه تهران در 
ادامه با بیان اینکه بیش از ۱۰۰ روز است که رژیم سفاک بی قانون 

بی دینِ بی وجدانِ بی رحم بی عاطفه، خود را به دنیا نشــان داده 
است، گفت: این رژیم با بمب های سنگرشکن خانه ها را ویران 
کرد، کودکان و زنان را به خاک و خون کشــید، به کادر درمان 
تهاجم کرد و خبرنگاران را کشت و تمام قوانین بین المللی را زیر 
پا گذاشت.وی با اشاره به اینکه رژیم غاصب اسرائیل گفته بود 
حماس باید نابود شود و سکنه غزه باید این منطقه را تخلیه کنند 
و اسرای اسرائیلی آزاد شوند، خاطرنشان کرد: این رژیم منحوس 
به هیچ یک از خواسته هایش دست نیافت و از آنها عقب نشینی 
کرد و در نهایت چنین عنوان کرد که قصدش شناسایی و اشراف 
اطلاعاتی به تونل ها و فرماندهان حماس بوده است و امروز به 
هیچ یک از اهدافش نرسیده است و تا ابد نخواهد رسید و زوالش 
به برکت خون های پاکی که ریخته، نزدیک است و دست انتقام 

الهی را به همین زودی خواهد چشید.
صدیقی همچنین به اهمیت ماه رجب و اعتکاف در این ماه اشاره 
کرد و گفت: اعتکاف یک فرصت اســتثنایی است که خاصیت 

چندین عبادت خاص را برای اهل مراقبه دارد.
امام جمعه موقت تهران همچنین با اشاره به ایام الله میلاد نور از 
میلاد امام جواد )ع( تا میلاد امیرالمومنین علی علیه السلام افزود: 
امیدوارم مثل دهه ولایت، ایام الله میلاد نور هم مورد توجه خاص 

همه مومنان قرار گیرد.

حجت الاسلام صدیقی: 

مردم در انتخابات، بهتر از گذشته مایه آبروی کشور و نظامشان خواهند شد  آغاز بررسی بودجه سال ۱۴۰۳ از روز یکشنبه
عضو هئیت رئیسه مجلس از آغاز بررسی بودجه سال ۱۴۰۳ از روز یکشنبه 

هفته آینده در صحن مجلس خبر داد.
محمد رشیدی گفت: بودجه سال ۱4۰3 کل کشور از روز یکشنبه ) یکم بهمن ماه( در صحن 
مجلس مورد بررسی قرار خواهد گرفت. عضو هیات رئیسه مجلس در گفت و گو با خانه ملت،  
تصریح کرد: جلسات مجلس برای بررسی بودجه سال آینده احتمالا در ۲ شیفت کاری برگزار 

خواهد شد.

مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی: 
ایران با آژانس به خوبی همکاری نمی کند

مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی در حاشــیه اجلاس جهانی اقتصاد 
در داووس ســوئیس ادعا کرد که جمهوری اسلامی ایران همکاری خود با 
آژانس را محدود کرده و این سازمان را در اختلافات خود با کشورهای غربی 

»گروگان« گرفته است.
 رافائل گروســی، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی، گفت: »این یک وضعیت بســیار 
ناامیدکننده است. ما فعالیت های خود را در آنجا ادامه می دهیم، اما مقامات جمهوری اسلامی 
همکاری را به شکلی بسیار بی سابقه محدود کرده و آنرا به کمترین میزان رسانده اند.«او مدعی 

شد که تهران برخی بازرسان آژانس را به دلیل ملیت هایشان نپذیرفته است.
او همچنین گفت: »سران جمهوری اسلامی زمانی که از سوی فرانسه، بریتانیا یا ایالات متحده 
مورد انتقاد و تحت فشــار قرار می گیرند، آژانس بین المللی انرژی اتمی را برای حل اختلافات 

سیاسی خود با دیگران گروگان می گیرند که این امر برای ما غیرقابل قبول است.«
مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی، در بخش دیگری از سخنانش از افزایش میزان و سرعت 
غنی ســازی اورانیوم در ایران خبر داد و تصریح کرد: »جمهوری اسلامی همزمان با مذاکرات 
غیرمستقیم احیای برجام با آمریکا سرعت غنی سازی اورانیوم خود را کاهش داد اما این روند را بار 

دیگر در اواخر سال ۲۰۲3 سرعت بخشید.«
دیپلماسی تنها راه حل مشکلات

رافائل گروسی دیپلماسی را تنها راه حل مشکلات با ایران دانست و گفت: »دیپلماسی تنها 
چیزی اســت که ما به آن نیاز داریم. باید به گفتگو ادامه دهیم و از وخامت اوضاع جلوگیری 
کنیم.«وی ادامه داد: سر و صدایی که اروپایی ها هر سه ماه یک بار  علیه ایران به راه می اندازند 
بیشتر مربوط به سند برجام است. سند برجام، شده قطعنامه ۲۲3۱ شورای امنیت سازمان ملل 
که ایران نیز به موجب قانون اقدام راهبردی رفتار می کند. گزارش های آژانس انرژی اتمی عدم 
انطباق براســاس یک سری از بندها را گزارش می کند اما بند ۲۶3۶ که ایران در برجام به آن 
عمل می کند، وظیفه آژانس نیست که عدم اجرای تعهدات طرف های برجام را گزارش کند. ما 
خودمان باید گزارش دهیم که این کار را انجام می دهیم اما گزارش های ما شنیده نمی شود.به 
گزارش تجارت نیوز،رئیس سازمان انرژی اتمی خاطرنشان کرد: وقتی طرف اروپایی به تعهداتش 
عمل نمی کند و تحریم ها را لغو نمی کند ایران نیز محدود به مفاد برجام و پادمان، به تعهداتش 

عمل می کند.

درخواست جدید اتحادیه مرغ داران از دولت
مرغ را گران کنید!

مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی بیان کرد: قیمت مرغ گرم باید 
حدود 85 هزار تا 86 هزار تومان باشد.

به گزارش تجارت نیوز، مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی کشور با حضور در برنامه ویژی 
خبری شبکه دو تلویزیون دولتی که در آن مسئولان وزارت کشاورزی هم حضور داشتند، گفت: 
اصرار بر قیمت های مصوب و دستوری اساساً برنامه ریزی برای تولید را دچار مشکل می کند، 

نهاده های تولید مرغ هیچ کدام زمانی ثابت نبوده که بخواهیم روی قیمت مصوب اصرار کنیم.
علی ابراهیمی توضیح داد: قیمت ۷۸ هزار تومانی مرغ به تولید آسیب می زند و تولیدکننده کننده 
نمی تواند دوام بیاورد. قیمت مرغ زنده درب مرغداری باید حدود ۶4 هزار تومان باشد که با این 
حساب قیمت مرغ گرم ۸۵ هزار تومان می شود.وی یادآور شد: میزان جوجه ریزی در مرغداری ها 
در آذرمــاه ما حدود ۱4۵ میلیون قطعه و در دی ماه احتمالا به ۱۵۰میلیون قطعه هم برســد. 

پیش بینی برای به من ماه هم همین مقدار است.

جزئیات نامه نگاری معدنی پورابراهیمی با قالیباف 
 دولت ۱۷ برابر مصوبه مجلس

 از معدنکاران عوارض صادراتی گرفت
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس می گوید، قانونگذار در حالی میزان عوارض صادراتی را نیم 
درصد ارزش صادراتی تعیین نموده که در جدول مصوبه مزبور، میزان عوارض صادراتی کمتر 
و با بیش از نیم درصد و یا میانگین میانگین ۷ درصدی اعلام شده که ۱۷ برابر بیشتر از مقرره 
مجلس می باشد.محمدرضا پورابراهیمی، رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با ارسال نامه ای 
به رئیس مجلس در خصوص وضع عواض صادراتی محصولات معدنی و چالش های پیش 
روی صادرکنندگان اعلام کرد:متن کامل نامه پور ابراهیمی رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس 
به محمدباقر قالیباف رئیس مجلس که نسخه ای از آن به صورت اختصاصی در اختیار اقتصاد 

آنلاین قرار گرفته است، به شرح زیر است:
جناب آقای دکتر قالیباف

 ریاست محترم مجلس شورای اسلامی
با سلام

احتراما بر اساس بند )ز( تبصره )۶( قانون بودجه سال ۱4۰۲ کل کشور نیم درصد )۰.۵( به مأخذ 
ارزش صادراتی عوارض مواد و محصولات معدنی، صنایع معدنی فلزی و غیر فلزی محصولات 
نفتی گازی و پتروشــیمی مندرج در فهرست تصویب نامه هیأت وزیران راجع به بند »ص« 
تبصره )۶( قانون بودجه سال ۱4۰۱ کل کشور صادراتی، به عنوان عوارض صادراتی تعیین شده 
و همچنین با توجه به متغیر بودن ارزش صادراتی که مبنای محاسبه این عوارض می باشد در 
همان حکم قانونی مقرر گردیده است میزان قطعی این عوارض در دستورالعملی که توسط وزارت 
صنعت معدن و تجارت با همکاری وزارت نفت و معاونت علمی فناوری و اقتصاد دانش بنیان 

ریاست جمهوری تهیه می شود و به تصویب هیأت وزیران می رسد، تعیین گردد.
 ـ- ۱4۰۲/4/۲۱هیات وزیران که در اجرای  از آنجا که مصوبه شــماره ۶۸۷۶۲ /ت۶۱3۸۶ه
حکم قانونی فوق الذکر ابلاغ شده،  با دلایل زیر مغایر قانون و موجب آثار منفی در بازار سرمایه 
و عملکرد شاخص های اقتصادی و  همچنین کاهش تراز تجاری کشور می گردد. امید است 
با قید فوریت دستور فرمائید مصوبه مزبور در هیات تطبیق بررسی و اجرای آن متوقف و منوط 

به تطبیق با قانون گردد:
۱( طبق حکم قانونی فوق الذکر محصولات مشمول عوارض مزبور ،محدود به فهرست تعیین 
شده در تصویب نامه هیات وزیران در اجرای بند »ص« تبصره )۶( قانون بودجه سال ۱4۰۱ کل 
کشور می باشد در حالیکه در مصوبه اخیر هیات وزیران موارد دیگری نیز به فهرست محصولات 
مشمول اضافه گردیده است.۲(قانونگذار میزان عوارض صادراتی را نیم درصد ارزش صادراتی 
تعیین نموده است. در حالیکه در جدول مصوبه مزبور میزان عوارض صادراتی کمتر و با بیش از 
نیم درصد و یا میانگین میانگین ۷ درصدی اعلام شده است که ۱۷ برابر بیشتر از مقرره مجلس 
می باشد.3(حکم قانونی مزبور به منظور ایجاد وحدت رویه گمرکی هیات وزیران را مکلف نموده 
دســتور العمل نحوه قطعی نمودن ارزش صادراتی کالاهای مشمول که با اعمال ضریب نیم 
درصد تصریح شده در قانون منجر به قطعیت عوارض صادراتی می گردد را وضع و به مراجع 
ذیربط ابلاغ نماید در حالیکه در مصوبه مزبور به تعریف ضوابط و تعیین ارزش صادراتی کالاها با 
توجه به قیمت های متغیر جهانی و بازارهای هدف صادراتی پرداخته نشده است و از این حیث 

مغایرت قانونی دارد.
محمدرضا پورابراهیمی رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس

قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی خبر داد؛
گوشت منجمد ۲۸۵ هزار تومانی توزیع می شود

قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی از برنامه ریزی برای توزیع گسترده گوشت 
منجمد وارداتی با قیمت تعادلی ۲85 هزار تومان خبر داد و گفت: از هفته آینده 

واردات گوشت گرم به ۳۰۰ تن افزایش خواهد یافت.
علیرضا پیمان پاک اظهار کرد: به دلیل خشک سالی دو سال اخیر و افزایش هزینه دامداران به 
علت حذف ارز ترجیحی که یک تکلیف قانونی بود، پشتوانه دامی کشور به علت عرضه بیشتر 
دام های مولد دچار آسیب شد.وی گفت: برای رفع این مشکل، واردات گوشت گرم و منجمد 
در دستور کار دولت است و روزانه ۲۰۰ تن گوشت گرم وارداتی به بازار عرضه خواهد شد که از 
۸ کشور در حال واردات است. از هفته آینده واردات گوشت قرمز گرم افزایش خواهد یافت و به 
3۰۰ تن خواهد رسید.پیمان پاک افزود: عرضه گوشت منجمد برزیلی با قیمت تعادلی ۲۸۵ هزار 
تومان هم افزایش خواهد یافت که مجموعه های بزرگ پرمصرف مثل رستوران ها و اصناف از 
این نوع گوشت استفاده خواهند کرد و از بازار گوشت گرم خارج خواهند شد. تا ماه رمضان 3۵هزار 

تن گوشت منجمد وارد خواهد شد.
به گزارش ایلنا، قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی در خصوص کاهش واردات گوشت گرم به کشور 
گفت: تا اواسط آذرماه با واردات گسترده، بازار کنترل شد اما در یک ماه اخیر تعطیلات ژانویه بود و 
به علت سرمای هوا از حوزه اوراسیا نمی شد دام وارد کرد و عرضه از روزی ۲۰۰ تن به روزی 3۰تا 
4۰ تن رسید. در یک هفته اخیر اما واردات افزایش یافته و به ۲۰۰ تن رسیده است که سبب شد 
قیمت دام زنده در بازار پایین بیاید و از نیمه دوم اسفند با عرضه داخلی، قیمت پایین تر هم می آید.

وی پیش بینی کرد که در فصل بهار آینده عرضه دام داخلی ۲۵ درصد افزایش یابد.

اخبار کوتاه 

رییس ســازمان حج و زیارت گفت: بنایی بر لغو عمره نیست. 
امیدوارم تا چند روزه آینده پاســخی دهند و پروازهای عمره را 

آغاز کنیم.
با ادامه تعلیق پروازهای عمره، درحالی که قرار بود اعزام زائران از ۲۵ دی ماه 
تعیین وضعیت شود و طرح این شائبه که احتمالا امسال ایران به مراسم عمره 
نرسد، سیدعباس حسینی _ رییس سازمان حج و زیارت _ اظهار کرد: بنای ما بر 
لغو عمره نیست، چون تمام تدارکات لازم در زمینه اسکان، حمل و نقل و تغذیه 
فراهم شده است و حتی نیروهای ستادی سازمان حج و زیارت )در عربستان( 

مستقر هستند، امیدوارم تا چند روز آینده پروازهای عمره آغاز شود.
از سوی دیگر، رییس سازمان حج و زیارت درباره استرداد هزینه عمره که مبلغ 
آن از حدود 4۰ تا 44 میلیون تومان بود، گفته است: در صورت ارائه درخواست 
کتبی از سوی زائرانی که تمامی مراحل ثبت نام خود از جمله واریز هزینه ها را 
به انجام رسانده اند مشکلی برای اســترداد وجه آنها وجود ندارد و پس از ارائه 
درخواست کتبی و طی مراحل اداری وجه آنها ظرف 4۸ ساعت از سوی بانک 
مرکزی به حسابشان واریز خواهد شد.رییس سازمان حج و زیارت همچنین تاکید 

کرده است: از طریق وزارت امور خارجه و مسئولان حج عربستان پیگیر برقراری 
عمره مفرده هستیم.ایران از سال ۱3۹4 پس از ماجرای فرودگاه جده و پس از 
آن اختلافات دیپلماتیک بین ایران و عربستان، اعزام زائران به عمره را متوقف 
کرده بود. با ازسرگیری روابط دیپلماتیک دو کشور، مذاکرات و توافق هایی درباره 
برقراری عمره بین دو کشــور انجام شد. درحالی که قرار بود اعزام عمره از ۲۸ 
آذرماه ۱4۰۲ آغاز شود، اما به دلیل تکمیل نشدن ظرفیت کاروان ها، پروازها تا 
۱3 دی به تعویق افتاد. پس از آن اعلام شد به دلیل مشکلات فنی، عربستان 
هنــوز مجوز پروازهای عمره را به ایران نداده و پروازها تا ۲4 دی ماه ۱4۰۲ به 
تعویق افتاده است. همزمان هیأتی از سازمان حج و زیارت به عربستان رفت، اما 
مساله بدون آنکه توضیح بیشتری درباره آن داده شود، تا کنون حل نشده است.

به گزارش ایسنا، سازمان حج و زیارت پیش تر اعلام کرده بود برای اعزام بیش 
از ۶۰ هزار نفر ظرفیت عمره ایجاد کرده، درحالی که بیش از دوبرابر این ظرفیت 
برای سفر عمره اعلام آمادگی کرده اند. این سازمان برنامه ریزی کرده بود اعزام 
عمره را تا دهم اسفندماه ۱4۰۲ ادامه دهد و پس از آن برای عمره در ماه شعبان 

و رمضان برنامه ریزی کند.

یک نماینده مجلس گفت:درخصوص افزایش حقوق کارکنان 
دولت، بازنشستگان و کارگران باید مُر قانون اجرایی شود.

حسینعلی حاجی دلیگانی، درباره انتقادات دولت در پی مصوبه کمیسیون تلفیق 
برای افزایش حقوق کارکنان دولت گفت: دیدگاه من این است که هنگامی که 

قانون دائمی داریم چرا این قانون را کنار بگذاریم و قانون موقت را دنبال کنیم.

نماینده شــاهین شــهر در اصفهان ادامه داد: قانون دائمی مدیریت خدمات 
کشــوری را داریم که در ماده ۱۲۵ تکلیف کرده است دولت لازم است حقوق 
کارکنانش را بر اساس نرخ تورم که از بانک مرکزی استعلام می کند، افزایش 
دهد و بر مبنای آن تصمیم گیری و اقدام کند و همچنین درباره بازنشستگان 
تامین اجتماعی باید بر اساس ماده ۹۶ قانون تامین اجتماعی که گفته نرخ افزایش 
دستمزد برابر نرخ تورم باشد و همچنین ماده 4۱ قانون کار که همین بحث را 

درباره کارگران دارد، عمل کرد.
به گزارش ایلنا، وی تاکید کرد: دیدگاه ما این اســت که همان چیزی که مر 
قانون است، اجرا شود که همین امر بتواند انگیزه کارکنان دولت را هم در ارائه 

خدمات افزایش دهد.
حاجی دلیگانی در پاسخ به اینکه این نگرانی وجود دارد که دولت ۲ درصد به 
وجود آمده بعد از افزایش حقوق کارکنان از ۱۸ به ۲۰ درصد، را از منابعی مانند 
افزایش قیمت بنزین جبران کند، آیا مجلس چنین اجازه ای می دهد، گفت: قطعا 
خیر، البته با افزایش یک درصدی مالیات بر ارزش افزوده هم مخالف بودم و رأی 
مخالف دادم و معتقدم باید کاری انجام دهیم که فشاری بر مردم به وجود نیاید.

نماینده کارگران در شــورای عالی کار با بیان اینکه پیشــنهاد 
مزد منطقه ای با قانــون کار مغایرت دارد، گفت: اگر چند حداقل 
مزد مختلف در کشور داشته باشــیم کدام یک از آنها به حقوق 
بازنشســتگان و کدام یک به سایر سطوح مزدی تسری خواهد 

داشت؟
به گزارش تجارت نیوز، محسن باقری درباره ایرادات حقوقی وارد شده به طرح 
پیشنهادی مزد منطقه ای گفت: وزارت اقتصاد طرحی را تحت عنوان مزد منطقه 
ای مطرح کرده  و امســال هم دوجلسه از شورای عالی کار و کمیته مزد به این 
موضوع اختصاص یافته که حداقل مزد کارگران به صورت منطقه ای تعیین شود 
و برای مناطق مختلف مزد متفاوت دیده شود اما در این خصوص چند ایراد مهم 
وجود دارد.وی افزود: در متن ماده 4۱ قانون کار آمده اســت که شورای عالی کار 
همه ساله موظف است، میزان حداقل مزد کارگران را برای نقاط مختلف کشور و 
یا صنایع مختلف با توجه به معیارهایی که مشخص کرده تعیین کند.باقری در یک 
گفت و گوی رادیویی خاطرنشان کرد: حداقل مزد کارگران با توجه به درصد تورمی 
اعلامی از سوی بانک مرکزی و هزینه سبد معیشت تعیین می شود. حداقل مزد 
بدون آن که مشخصات جسمی و روحی کارگران و ویژگی های کار محول شده را 
مورد توجه قرار دهد باید به اندازه ای باشد تا زندگی یک خانوار را تامین کند.نماینده 
کارگران در شــورای عالی کار اضافه کرد: از متن ماده 4۱ قانون کار این موضوع 
اســتنباط نمی شود که می توان برای کارگران مزد منطقه ای تدوین کرد و صرفا 
دایره شمول قانون را تعریف می کند و به همه صنایع و کارفرمایان نقاط کشور این 

علامت را می دهد که لازم به تبعیت از شورای عالی کار هستند.

باقری تصریح کرد:قانون کار انســجام خاصی دارد و در مواد بعدی به موضوع 
پاداش و طبقه بندی مشــاغل اشاره کرده اســت، یعنی در نقاط مختلف کشور 
کارگاه ها با توجه به قدرت چانه زنی نماینده کارگران در هر واحد با کارفرمایان به 
ارزشگذاری شغل های خود می پردازند.وی ادامه داد: از طرفی قانون کار پیوستگی 
با مستمری بگیران سازمان تامین اجتماعی دارد و در ماده ۱۱۱ قانون این سازمان 
آمده مستمری از کار افتادگی کلی و مستمری بازنشستگی و مجموع مستمری 
بازماندگان در هر حال نباید از حداقل مزد کارگر عادی کمتر باشــد.نایب رئیس 
کانون هماهنگی شورای اسلامی کار استان تهران با طرح این پرسش که اگر چند 
حداقل مزد مختلف در کشور داشته باشیم کدام یک از آنها به حقوق بازنشستگان و  
کدام یک به سایر سطوح مزدی تسری خواهد داشت؟ اظهار کرد: لذا با این دلایل 
طرح مزد منطقه ای با معیار های جهانی مغایرت دارد و نمی توان از آن دفاع کرد.

درحالی سازمان هواپیمایی کشوری از توقف رای دیوان و مجاز 
نبودن ایرلاین ها به افزایش بلیت هواپیما خبر داده که شرکت های 
هواپیمایی بی توجه به این اتفاقات به گران فروشی ادامه می دهند.
 پس از ورود مدیرکل دفتر بازرسی وزارت راه و شهرسازی و سازمان تعزیرات 
حکومتی به افزایش قیمت بلیت هواپیما، دفتر دو شرکت هواپیمایی گرانفروش در 

فرودگاه مهرآباد به طور موقت پلمب شد.
در ادامه رئیس کمیســیون عمران مجلس روز دوشنبه گذشته )۲۵ دیماه( از 
توقف رای دیوان عدالت اداری در خصوص آزادسازی قیمت بلیت هواپیما خبر 

داد. خبری که مدیرکل دفتر بازرسی وزارت راه و شهرسازی نیز آنرا تایید کرد.
۲۶ دیماه نیز ســرانجام سکوت سازمان هواپیمایی کشوری به عنوان متولی 
حمل ونقل هوایی کشور شکسته شد و سخنگوی این سازمان از ابلاغ توقف رای 

دیوان عدالت اداری به شرکت های هواپیمایی خبر داد.
جعفر یازرلو در این باره گفته بود: سازمان هواپیمایی کشوری نماینده دولت در 
صنعت هوانوردی غیرنظامی متولی ایمنی پروازهاست و خود را مکلف به تکالیف 
و مسئولیت هایی که قانون گذار برعهده او نهاده است می داند و هر تصمیمی که 

در فرآیند قانونی کشور ابلاغ شود موظف به اجرا خواهد بود.
به گزارش تجارت نیــوز،وی افزود: متعاقب رای صادره هیئت عمومی دیوان 
عدالت اداری، وزارت راه وشهرسازی به عنوان دستگاه ذی ربط درخواست اعمال 
ماده ۹۱ دیوان عدالت اداری به منظور رسیدگی مجدد کرد که به استناد آن، رئیس 
دیوان در نامه ای به وزارت راه وشهرســازی نسبت به موقوف الاجرا شدن رای 
مکاتبه کرد که مراتب توسط سازمان هواپیمایی جهت آگاهی و اقدام شرکت های 

هواپیمایی ابلاغ شد و شرکت ها مجاز به افزایش نرخ بلیت هواپیما نیستند.
شرکت های هواپیمایی و گران فروشی

در حالی ســه روز از اطلاع رسانی ســازمان هواپیمایی کشوری در خصوص 
ابــلاغ توقف رای دیوان عدالــت اداری و تاکید بر مجاز نبودن افزایش قیمت 
 هواپیما می گذرد که شرکت های هواپیمایی همچنان به گرانفروشی خود ادامه

 می دهند.
به عنوان نمونه قیمت بلیت پرواز تهران-مشهد بر اساس نرخ مصوب سازمان 
هواپیمایی کشوری یک میلیون و 3۱4 هزار و ۸۰۰ تومان است. یا نرخ مصوب 
بلیت مسیر پرازی تهران-اهواز یک میلیون و ۱۲۰۷ هزار تومان است. همچنین 
نرخ بلیت هواپیما برای مسیر تهران-بندرعباس یک میلیون و ۶۹۶ هزار تومان 
است.اما آیا شرکت های هواپیمایی بلیت این پروازها را با قیمت مصوب به فروش 

می رسانند؟ پاسخ این پرسش خیر است.
برای مسیر تهران-مشهد هواپیمایی آسمان بلیت اکونومی هواپیما را با حدود 
۲۰ درصد بالاتر از نرخ مصوب می فروشد، یعنی حدود یک میلیون و ۵۷۷ هزار 
تومان.در مسیر پروازی تهران-اهواز نیز هواپیمای فلای پرشیا بلیت اکونومی را با 
قیمت یک میلیون و ۵۵۰ هزار تومان می فروشد. این نرخ نیز ۲۹ درصد بالاتر از 

نرخ های مصوب سازمان هواپیمایی کشوری است.
در مسیر تهران-بندرعباس نیز این وضعیت برقرار است؛ هواپیمایی آسمان بلیت 
اکونومی این مسیر پروازی را با قیمت ۲ میلیون و 34 هزار تومان عرضه می کند. 
یعنی حدود ۲۰ درصد بالاتر از نرخ های مصوب. نرخ بلیت هواپیمایی ایرتور برای 

مسیر پروازی فوق ۲ میلیون و ۱۰۷ هزار و ۸۰۰ تومان است.

 رییس سازمان حج و زیارت:بنایی بر
 لغو عمره نیست

 تنش میان مجلس و دولت 
بر سر افزایش حقوق کارکنان بالا گرفت

پیشنهاد مزد منطقه ای مغایر با قانون کار است بر خلاف وعده ها بلیت هواپیما ارزان نشد

مدیرکل دفتر محیط کسب و کار وزارت صمت، گفت: روند کلی 
پرداخت تسهیلات از سوی بانک های عامل مشکلات اساسی 
برای صنعت ایجاد کرده به خاطر همین از بانک های عامل انتظار 

داریم که سرعت پرداخت تسهیلات را بیشتر کنند.
سهم سرمایه در گردش در میزان تسهیلات پرداختی به بخش صنعت و معدن از 
۷۸ درصد در ۹ ماهه ۱4۰۱ به ۸۲ درصد در ۸ ماهه سال ۱4۰۲ رسیده که نشان 

می دهد تولید بیش از پیش دست به دامان بانک ها شده است.
طکی از اصلی ترین چالش های حوزه تولید و صنعت، موضوع تأمین سرمایه 
در گردش اســت؛ حتی آنطور که رئیس سازمان صنایع کوچک و شهرک های 
صنعتی می گوید این موضوع از مهم ترین دلایل تعطیلی صنایع در کشور محسوب 
می شود.در این بین شبکه بانکی همواره به عنوان راهکاری برای تأمین مالی تولید 
و صنعت در کشــور مورد تاکید قرار گرفته اســت؛ در واقع واحد های تولیدی و 
صنعتی )سوای از تقاضا های سوداگرایانه( که طی سال های گذشته زیر فشار تورم، 
با افزایش هزینه های تولید و در اغلب موارد با سرکوب قیمتی مواجه شده اند، برای 
دستیابی به سرمایه در گردش دست به دامان بانک ها می شوند.بررسی آخرین 
وضعیت تسهیلات دهی نظام بانکی به بخش های مختلف اقتصادی طی ۸ ماهه 
امســال نشــان می دهد که بالغ بر دو هزار و 3۷ هزار میلیارد تومان تسهیلات 
پرداخت شده که از این میزان 4۲ درصد به بخش خدمات، 3۵.۵ درصد به بخش 
صنعــت و معدن، ۱۰ درصد به بازرگانی، ۷ درصد به کشــاورزی و ۵ درصد به 
ســاختمان اختصاص داده شده است.در این بین اگرچه تسهیلات پرداختی به 
بخش تولید با افزایش مواجه بوده، اما هنوز هم رفتار نظام بانکی با این بخش قابل 
قبول نیست؛ لیلا مرادی مدیرکل دفتر محیط کسب و کار وزارت صمت در این 
رابطه می گوید: با توجه به فضای اقتصاد کلان کشور و سیاست های ضدتورمی 
که از سوی بانک مرکزی اعمال شده صنعت و به طور خاص تولید کنندگان کشور 

را با محدودیت تأمین منابع مالی مواجه است پس وزارت صمت به عنوان متولی 
تولید صنعتی و معدنی کشور ناگزیر که از تمام منابعی که در اختیار دارد حداکثر 
استفاده را داشته باشد.به گزارش مهر، وی ادامه داد: یکی از منابع قابل دسترس 
بند های قانون بودجه است که عموماً هم با هدف حفظ اشتغال و جلوگیری از 
تعطیلی بنگاه های تولیدی و رشد استفاده می شود. هرچند که در حال حاضر این 

منابع ظرفیت خوبی را برای تبدیل امکان تلفیق با منابع بانکی ایجاد کردند.
مدیرکل دفتر محیط کسب و کار وزارت صمت بیان کرد: روند کلی پرداخت 
تسهیلات از سوی بانک های عامل مشکلات اساسی برای صنعت ایجاد کرده 
به خاطر همین از بانک های عامل انتظار داریم که سرعت پرداخت تسهیلات 
را بیشتر و هم اینکه نسبت پرداخت سرمایه ثابت و سرمایه در گردش را حتماً 
رعایت کنند.وی گفت: زمان قرارداد و زمان جذب این منابع تا شهریور ماه سال 
آینده است، اما با توجه به شرایط خاص موجود بخش صنعت نیاز به تزریق منابع 
داریم. آمار مربوط به تولید در فصل پاییز خروجی نه چندان خوب را نشان می دهد.
مرادی یادآور شــد: تولید کنندگان تحت فشار هستند و در سالی که شعار آن 
تولید است باید همه ی نهاد ها و دستگاه ها دست به دست هم دهند. منابع مالی 

بخش اصلی و محرک موتور تولید کشور است. قطعاً تولیدکنندگان برای تأمین 
مواد اولیه، تولید و بازسازی به سرمایه ثابت نیاز دارند که باید فکر عاجلی نسبت 

به این موضوع شود.
تولید هر روز محتاج تر از دیروز

بر این اساس، بررسی وضعیت بخش صنعت و معدن بیانگر آن است که این 
بخش بیش از پیش نیازمند تأمین نقدینگی و ســرمایه در گردش شده است، 
چراکه سهم سرمایه در گردش در میزان تسهیلات پرداختی به بخش صنعت و 
معدن از ۷۸ درصد در ۹ ماهه ۱4۰۱ به ۸۲ درصد در ۸ ماهه منتهی به آبان سال 
۱4۰۲ است.جزئیات تسهیلات اعطا شده به این بخش نیز حاکی از آن است که 
تسهیلات پرداختی به منظور تأمین سرمایه در گردش در بخش صنعت و معدن، 
مجموعاً ۸/۱۶4/۹۵۶ میلیارد ریال بوده اســت. در ماه های فروردین ۵۰۸۷۱۹ 
میلیارد ریال، در اردیبهشت ۹۹۰۶۷3 میلیارد ریال، در خرداد ۱۰3۰۵۰۸ میلیارد 
ریال، در تیر ۱۰۱۶۰4۰ میلیارد ریال، در مرداد ۱۲۰۲۷۰4 میلیارد ریال، در شهریور 
۱۲43۰۵3 میلیارد ریال، در مهر ۱/۰34/۰۵4 میلیارد ریال و در آبان ۱/۱3۹/۲۰3 
میلیارد ریال تسهیلات پرداخت شده است.بررسی دقیق تر تسهیلات اعطایی به 
بخش صنعت و معدن کشور طی ۸ ماهه امسال نشان می دهد که سهم صنعت 
از دریافت تسهیلات صاحبان کسب وکار حقوقی و غیرحقوقی 3۵.۹ درصد بوده 

است.
بر این اساس، در بخش ایجاد ۱۱۹3۱۷۲ میلیارد ریال، در بخش تأمین سرمایه 
در گــردش ۸۱۶4۹۵۶ میلیارد ریال، در بخش توســعه 43434۷ میلیارد ریال، 
در بخش قرض الحســنه ایثارگران ۲۵۶ میلیارد ریال، در بخش قرض الحسنه 
بهزیســتی ۱۷4۷ میلیارد ریال، در بخش قرض الحسنه کمیته ۱34۷۶ میلیارد 
ریال، در بخش قرض الحسنه اشتغال ۲33۲۷ میلیارد ریال، در بخش تعمیرات 
۶۸۵4 میلیارد ریال، در بخش جعاله تعمیر مسکن ۷۹3 میلیارد ریال، در بخش 

خرید مسکن غیرنوساز ۲۲۰ میلیارد ریال، در بخش خرید مسکن نوساز 3۲۷۸۸ 
میلیارد ریال، در بخش خرید کالای شخصی ۲۵۲۷۹ میلیارد ریال، در بخش خرید 
خودروی شخصی ۱۲ میلیارد ریال، در بخش ودیعه مسکن ۱4۵ میلیارد ریال و در 

مجموع، ۵۰۲/۸۹۸/۹ میلیارد ریال تسهیلات پرداخت شده است.
تورم، صنعت را در دور باطل گرفتار کرده است

وضعیت بغرنج تولید در دستیابی به سرمایه در گردش که هر روز هم بیشتر از 
دیروز می شود بر یک نکته تاکید می کند و آن اینکه دولت باید اولویت نخست خود 
را کاهش نرخ تورم قرار دهد چراکه هر چقدر افسار تورم رهاتر باشد به همان میزان 
نیز صنایع در بخش های مختلف به ویژه در استخدام نیروی کار، هزینه خرید مواد 
اولیه و موجودی مواد اولیه در تنگنا قرار می گیرند و همین مساله موجب افزایش 

تمایل این بخش به دریافت تسهیلات بیشتر می شود.
البته وظیفه نظام بانکی کمک به بخش تولید است، اما دو نکته نباید فراموش 
شود؛ نخست آنکه شبکه بانکی به دلیل چالش های فراوانی که دارد نمی تواند به 
عنوان ابزار قابل اعتمادی برای رفع نیاز های صنعت و تولید نقش آفرینی کند؛ 
موضوعی که موجب می شود صنعت کشور در یک دور باطلی بیفتد که از یک 
طرف نیاز به ســرمایه در گردش دارد و از طرف دیگر نمی تواند این نیاز خود را 
برطرف کند و درگیر روابط ناسالم با نظام بانکی می شود. همچنین علاوه بر مساله 
یاد شده، بسیاری از واحد های تولیدی با توجه به تورم موجود و شرایطی که دارند، 
توان بازپرداخت تسهیلات دریافتی را ندارند که همین امر موجب افزایش معوقات 
بانکی و جریمه های سرسام آور روزانه می شود؛ بنابراین همانطور که تاکید شد، 
دولت باید تمام توان خود را در جهت کاهش نرخ تورم و رقابتی و بهره ور کردن 
صنایع کشور قرار دهد و در ادامه نظام بانکی را ملزم به ارائه تسهیلات ارزان قیمت 
به بخش تولید کند، زیرا در غیر این صورت، ستون فقرات اقتصاد کشور درگیر 

رکود و بدهی هایی می شود که تبعات سختی را به همراه خواهد داشت.

تولید دست به دامان بانک ها؛ هر روز محتاج تر از دیروز

شصت هزار خانوار از فهرست یارانه بگیران در دی ماه حذف شدند؛ 
این اطلاعی بود که پس از اعلام اختلال در واریز یارانه ها از سوی 

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتاعی اعلام شد .
 سیزده سال پیش در چنین روزهایی بود که یارانه های نقدی کم کم جای خود را در 
حساب های پس انداز خانوارها باز می کردند. دولت محمود احمدی نژاد با اعلام اینکه 
قصد دارد شر یارانه را از سر اقتصاد ایران کم کند و اقتصاد ایران را وارد دوره ی رقابتی 
نماید، دست به حذف یارانه های پنهان سوخت و سایر خدمات دولتی زد و فهرست 
بلندبالایی از اهداف را نیز اعلام کرد. کمک به بهبود تولید، کمک به بهبود ساختار 
بهداشت و درمان در ایران، از بین بردن فاصله طبقاتی، کمک به اقشار فرودست و 
بهبود وضعیت آموزشی و ... در نهایت از آن فهرست بلندبالا، پول نقدی باقی ماند 
که هر ماهه به حساب سرپرستان خانوار واریز می شود، تحت عنوان یارانه نقدی. قرار 
بود در پنج سال اقتصاد ایران روی بهشت را ببیند حالا اما در وضعیت بغرنجی دست 
و پا می زند که چندان هم دور از ذهن نبود. تجمیع سرمایه ها در ایران رخ نمی دهد. 

نرخ استهلاک در بخش تولید از نرخ تشکیل سرمایه پیشی گرفته و بخش بهداشت 
و درمان تنها تغییری که کرده اســت، خالی شدن بیمارستان ها و مراکز درمانی از 
پزشک متخصص و فوق تخصص است. مهاجرت پزشکان از ایران در کنار مهاجرت 
پرستاران به بحرانی جدی تبدیل شده و سال های پس از ۱3۸۹ نیز از سوی مقامات 
همین دولت دهه ی از دست رفته ی اقتصاد ایران نامیده می شود.طبیعتا در این فضا نه 
تنها اقشار آسیب پذیر که در سایه تورم شدید چند ده رقمی، طبقات متوسط نیز فقیرتر 
از قبل شده اند و تنها سیاست دولت ینز پرداخت یارانه نقدی در قالب کمک هزینه به 
مردم است. طبق آمارهای ارائه شده از ده دهک جمعیتی در ایران بیش از ۹ دهک 
دریافت کننده یارانه هستند، چیزی در حدود ۷۹ میلیون و ۶۰۰ هزار ایرانی از جمعیت 
نزدیک به ۸4 میلیون نفری.حالا دولت سیزدهم نیز خیز برداشته است تا کمی از بار 
خود در این بخش را سبک کند . پیش از این نیز دولت حسن روحانی تلاشی گسترده 
برای خروج از یارانه های نقدی را در دستور کار قرار داد اما منتقدان دیروز وی که امروز 
در نهاد ریاست جمهوری خود در تلاشند این اقدام را به سرانجام برسانند، مخالفان 

جدی دولت یازدهــم و دوازدهم برای این حرکت بودند.در این فضا در دی ماه بر 
اساس آنچه دولت می گوید، ۶۰ هزار خانوار از فهرست یارانه بگیران حذف شده اند و 

طبق برنامه ریزی صورت گرفته این روند ادامه خواهد داشت.
صدک بندی چیست؟

به گزارش خبرآنلاین، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرده است عملیات 
حــذف در پی اجرای طرح صدک بدی در دســتور کار قرار گرفته اســت.صولت 
مرتضوی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی می گوید: یارانه نقدی تا میزانی که مصوب 
بود و اجرا شــده حتما ادامه پیدا می کند و تحت هیچ شرایطی یارانه نقدی حذف 
نخواهد شد. اما دولت یک سری سیاست های کمک معیشتی و تشویقی برای مردم 
دارد که بنا بر این است به شکلی بتواند قیمت ها را متعادل کند.طبق اعلام صورت 
گرفته از ســوی ایسنا در قالب جدید بررسی دهک درآمدی برای مشخص شدن 
قرارگیری در فهرست یارانه بگیران از بعد خانواری خارج شده و حالا دولت به شکل 
»نفری« در حالی بررسی این موضوع است. در حقیقت جمعیت ایران به صد گروه 

درآمدی تقسیم می شوند تا در این راستا برخورداری یا عدم برخورداری آنان از یارانه 
برای دولت ساده تر از قبل باشد.بر این اساس مرکز مطالعات و اطلاعات رفاه ایرانیان 
اعلام کرد که بر مبنای اجرای صدک بنــدی ۶۰ هزار خانواری که در صدک ۹۹ 
و ۱۰۰ قرار داشــتند از دریافت یارانه حــذف و ۶۰ هزار خانوار جدید دارای صدک 
پایین مشمول دریافت یارانه شدند.با توجه به اینکه طبق قانون بودجه ۱4۰۲ بند 
)د( تبصره ۱۷ وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی مکلف است هر شش ماه یک بار 
دهک درآمدی خانوارها را به روزرسانی کند و براساس رفتار مالی افراد و شاخص های 
مختلف رفاهی تغییرات حاصل می شود، پیش بینی می شود روند ریزش فهرست 
یارانه بگیران و طبق آنچه وزارت تعاون می گوید، افزایش شمار آنان در آینده ادامه یابد 
.نکته مهم اینجاست که در بودجه سال آینده نیز اعتبار در نظر رفته شده برای یارانه ها 
با سکری همراه است از ین رو برخی تحلیلگران معتقدند که یارانه برخی افراد برای 
ایجاد تعادل در این فهرست باید حذف شود. طبق تصتیم ایتخاذ شده در کمیسیون 

تلفیق رقم یارانه های نقدی سال اینده تغییری نخواهد کرد.

تکلیف تازه در خصوص یارانه ها 
بررسی »نفری« درآمدها برای تشخیص برخورداری از یارانه به جای بررسی خانوار


